

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D.O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XV - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS	Vice-prefeito RALISTON SOUZA
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO	
Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIR GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração ERBSON GOMES PIRES	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos da Procuradoria Geral

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1966/2017;
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da Farmácia Central Municipal, localizado na Avenida Nilo Mayerhofer Pessanha, Ponto de Cacimbas – São Francisco de Itapoana/RJ;
CONTRATADO: ANA MARIA ARANTES DE OLIVEIRA;
VALOR TOTAL: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais);
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, Lei 8.666/93.

São Francisco de Itapoana, 02 de janeiro de 2024.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
GESTOR DO FMS

Atos de Conselhos Municipais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

Dispõe sobre a convocação de reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itapoana referente ao mês de janeiro de 2024.

O presidente do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itapoana/RJ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 17 do Regimento Interno,

Resolve:

Art. 1º - Convocar a ilustre composição de conselheiros eleitos do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itapoana, para participarem de reunião ordinária, a ser realizada, de forma remota, na plataforma Google Meet, dia 31 de janeiro, às 10:00 horas, para tratar da seguinte pauta:

I. DELIBERAÇÕES:

- ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA do Conselho Municipal de Saúde, referente ao mês de dezembro;
- Renovação de contrato de rateio com o CISNOVO;
- Contrato de Programação anual com o CISNOVO;

II. INFORMES:

- Inauguração da Reforma e Ampliação da UBS de Amontado;
- Inauguração da Reforma e Ampliação da UBS de Santa Clara;
- Inauguração da Reforma de Gargáú.

III. ASSUNTOS GERAIS.

Sebastião Tavares Campista Filho
Conselho Municipal de Saúde
- Presidente -

ACESSE
www.pmsfi.rj.gov.br

Atos da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 098/2023**, processo administrativo nº 2719/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

CPC TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 04.529.926/0001-20					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA COPIADORA BROTHER TN-580 COM ENGENRAGEM REGRESSORA. Marca: SM	UND	400	57,00	22.800,00
2	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA COPIADORA BROTHER TN-650 COM ENGENRAGEM REGRESSORA. Marca: SM	UND	400	67,00	26.800,00
8	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-750 COM ENGENRAGEM REGRESSORA. Marca: SM	UND	700	77,00	53.900,00
11	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-3472 COM ENGENRAGEM REGRESSORA. Marca: SM	UND	500	76,80	38.400,00
Total do Proponente R\$ 141.900,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 098/2023**, processo administrativo nº 2719/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MARGEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 14.515.275/0001-72					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER SAMSUNG ML-2010.	UND	100	57,60	5.760,00
4	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER SAMSUNG 104 COM TROCA DE CHIP.	UND	120	57,50	6.900,00
5	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER SAMSUNG 101 COM TROCA DE CHIP.	UND	120	77,00	9.240,00
6	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER SAMSUNG 105 COM TROCA DE CHIP.	UND	60	57,00	3.420,00
7	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-360 COM ENGENRAGEM REGRESSORA.	UND	150	61,70	9.255,00
9	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN-1060 COM ENGENRAGEM REGRESSORA.	UND	400	41,80	16.720,00
10	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER SAMSUNG ML-2850 COM TROCA DE CHIP.	UND	50	57,00	2.850,00
12	SERVIÇO DE RECARGA DE UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-1035	UND	100	62,20	6.220,00
13	SERVIÇO DE RECARGA DE UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-3392	UND	100	57,00	5.700,00
14	SERVIÇO DE RECARGA DE UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-360	UND	50	57,00	2.850,00
Total do Proponente R\$ 68.915,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 098/2023**, processo administrativo nº 2719/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

E C OLIVEIRA FERREIRA SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 41.145.511/0001-89					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	SERVIÇO DE RECARGA DE UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-3440	UND	200	77,80	15.560,00
Total do Proponente R\$ 15.560,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	ABRACADEIRA PARA POSTE CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE ESPESSURA MINIMA 7MM COM PARAFUSOS M16X70 COM PORCAS E ARRUELAS MEDINDO 150 MM Marca: Trafominas	UND	3500	26,68	93.380,00
28	ABRACADEIRA PARA POSTE CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE ESPESSURA MINIMA 7MM COM PARAFUSOS M16X70 COM PORCAS E ARRUELAS MEDINDO 160 MM Marca: Trafominas	UND	4000	28,70	114.800,00
29	ABRACADEIRA PARA POSTE CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE ESPESSURA MINIMA 7MM COM PARAFUSOS M16X70 COM PORCAS E ARRUELAS MEDINDO 200 MM Marca: Trafominas	UND	4500	27,75	124.875,00
35	PARAFUSO MAQUINA M16 250MM COM PORCA E ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO Marca: Trafominas	UND	4400	12,10	53.240,00
36	PARAFUSO MAQUINA M16 200MM COM PORCA E ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO Marca: Trafominas	UND	4400	7,90	34.760,00
37	PARAFUSO MAQUINA M16 150MM COM PORCA E ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO Marca: Trafominas	UND	4400	7,75	34.100,00
39	O CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE É USADO EM CONDUTORES RÍGIDOS E FLEXÍVEIS PARA FACILITAR A EMENDA DO TIPO DERIVAÇÃO. A DERIVAÇÃO PARA FIOS ATRAVÉS DO CDP TORNA O TRABALHO DO ELETRICISTA MAIS RÁPIDO, ÁGIL E SEGURO E FICA COM BOA APARÊNCIA ESTÉTICA, LEVANDO A EMENDAS MAIS SIMPLES E BEM FEITAS, FABRICADO COM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA	UND	26000	9,03	234.780,00

PODER LEGISLATIVO
VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA Presidente	JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
FAUZI RIBEIRO CHERENE Segundo Secretário	MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
AROLDI LEANDRO DA SILVA	MILSON DE FREITAS MOTA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	RALPH NASCIMENTO MATA
	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

PRESERVE
A NATUREZA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

E. H. RIBEIRO COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 08.914.125/0001-39					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
58	BRAÇO RETO DE 2MTS GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 2 MTS. COM ENCAIXE DE 31,75MM, COM 3MM DE ESPESSURA NA CHAPA. COM SAPATA. Marca: OLIVO	UND	2500	119,67	299.175,00
Total do Proponente: R\$ 299.175,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

C M SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI CNPJ: 04.862.300/0001-30					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	O CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE É USADO EM CONDUTORES RÍGIDOS E FLEXÍVEIS PARA FACILITAR A EMENDA DO TIPO DERIVAÇÃO. A DERIVAÇÃO PARA FIOS ATRAVÉS DO CDP TORNA O TRABALHO DO ELETRICISTA MAIS RÁPIDO, ÁGIL E SEGURO E FICA COM BOA APARÊNCIA ESTÉTICA, LEVANDO A EMENDAS MAIS SIMPLES E BEM FEITAS. FABRICADO COM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONTATOS DENTADOS EM LIGA DE COBRE ESTANHADO DE ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PARAFUSO E ARRUELA LISA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO E PORCA LIMITADORA DE TORQUE EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ISOLAÇÕES SEM COBERTURA. MATERIAL: POLÍMERO, ELASTÔMERO E COBRE ELETROLÍTICO. 25X150 - 4X35 Marca: INTELI	UND	13000	10,95	142.350,00
Total do Proponente: R\$ 142.350,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

PK COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 27.338.381/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
59	BRAÇO CURVO DE 2MTS GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 2 MTS. COM ENCAIXE DE 31,75MM, COM 3MM DE ESPESSURA NA CHAPA. COM SAPATA. Marca: OLIVO	UND	2500	119,50	298.750,00
Total do Proponente: R\$ 298.750,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

I. P. DE SOUZA CNPJ: 30.286.188/0001-47					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BOCAL DE PORCELANA E40 Marca: DECORLUX	UND	200	9,73	1.946,00
12	PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA 400/500W, EM FERRO GALVANIZADO A FOGO. BOCAL E40 Marca: JCM	UND	80	81,88	6.550,40
13	REATOR EXTERNO GALVANIZADO VAPOR DE SÓDIO 220V/150W, COM SELO PROCEL E ABNT-NBR IEC 662, ISO 9001. Marca: HGE	UND	250	96,75	24.187,50
14	REATOR EXTERNO GALVANIZADO VAPOR DE SÓDIO 220V/250W, COM SELO PROCEL E ABNT-NBR IEC 662, ISO 9001. Marca: HGE	UND	300	106,55	31.965,00
15	REATOR EXTERNO GALVANIZADO VAPOR DE SÓDIO 220V/400W, COM SELO PROCEL E ABNT-NBR IEC 662, ISO 9001. Marca: HGE	UND	300	113,00	33.900,00
16	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, COM SELO PROCEL E ABNT-NBR IEC 662, ISO 9001. GARANTIA DE 01 ANO. Marca: DEMAPE	UND	500	19,80	9.900,00
17	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, COM SELO PROCEL E ABNT-NBR IEC 662, ISO 9001. GARANTIA DE 01 ANO. Marca: DEMAPE	UND	400	25,75	10.300,00
18	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W, COM SELO PROCEL E ABNT-NBR IEC 662, ISO 9001. GARANTIA DE 01 ANO. UNID. Marca: DEMAPE	UND	600	32,50	19.500,00
Total do Proponente: R\$ 138.248,90					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

PAINEL COMERCIAL E INSTALACOES LTDA. CNPJ: 07.195.297/0001-37					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE ESPESSURA MINIMA 7MM COM PARAFUSOS M16X70 COM PORCAS E ARRUELAS MEDINDO 140 MM Marca: olivo	UND	4000	27,86	111.440,00
Total do Proponente: R\$ 111.440,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 45.002.173/0001-87					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE COBRE UNIPOLAR ISOLADO EM PVC PARA ROLO 50/750V SEÇÃO DE 1,5MM² (100 METROS) COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: SIL	400	116,00	46.400,00	
2	CABO DE COBRE UNIPOLAR ISOLADO EM PVC PARA ROLO 50/750V SEÇÃO DE 2,5MM² (100 METROS) COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: SIL	300	129,00	38.700,00	
3	CABO DE COBRE UNIPOLAR ISOLADO EM PVC PARA ROLO 50/750V SEÇÃO DE 4MM² (100 METROS) COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: SIL	70	154,00	10.780,00	
4	CABO DE COBRE UNIPOLAR ISOLADO EM PVC PARA ROLO 50/750V SEÇÃO DE 6MM² (100 METROS) COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: SIL	50	285,00	14.250,00	
5	CABO DE COBRE UNIPOLAR ISOLADO EM PVC PARA ROLO 50/750V SEÇÃO DE 10MM² (100 METROS) COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: SIL	40	567,00	22.680,00	
41	FITA ISOLANTE TIPO COMUM, COR PRETA, APLICAÇÃO ATÉ 750 V /90 GRAUS CELSIUS, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 20 M Marca: TEK BOND	UND	5000	4,00	20.000,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A, DIN Marca: STECK	UND	150	6,45	967,50
43	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A, DIN Marca: STECK	UND	80	6,50	520,00
44	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A, DIN Marca: STECK	UND	70	6,45	451,50
45	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A, DIN	UND	80	6,40	512,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Marca: STECK					
46	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A, DIN Marca: STECK	UND	120	6,40	768,00
47	DISJUNTOR BIPOLAR 40A, DIN Marca: STECK	UND	150	24,40	3.660,00
48	DISJUNTOR BIPOLAR 32A, DIN Marca: STECK	UND	80	22,70	1.816,00
49	DISJUNTOR BIPOLAR 25A, DIN Marca: STECK	UND	70	21,30	1.491,00
50	DISJUNTOR BIPOLAR 20A, DIN Marca: STECK	UND	90	21,30	1.917,00
51	DISJUNTOR BIPOLAR 16A, DIN Marca: STECK	UND	120	21,20	2.544,00
52	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A, DIN Marca: STECK	UND	30	49,30	1.479,00
53	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A, DIN Marca: STECK	UND	35	49,30	1.725,50
54	DISJUNTOR TRIPOLAR 200A, DIN - CLASSE 1 - APLICÁVEL EM CIRCUITOS INDUTIVOS CONFORME A CURVA DE ATUAÇÃO. COMPOSIÇÃO: MATERIAIS METÁLICOS E PLÁSTICOS ISOLANTES. - CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (ICN): FIN 3P 220VCA - 5000A 400VCA- 3000A - DURABILIDADE (A-F) ELÉTRICA: 4.000 CICLOS - MECÂNICA: 10.000 CICLOS. - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A +60°C - TEMPERATURA DE ESTOCAGEM -40°C A +85°C Marca: STECK	UND	25	364,50	9.112,50
55	BRAÇO RETO DE 1MT GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 1 MT. COM ENCAIXE DE 24,4MM, COM 3MM DE ESPESSURA NA CHAPA. COM SAPATA. Marca: OLIVO	UND	1500	14,40	21.600,00
61	CINTA 160MM² GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO 2 PARAFUSOS FRANCÊS M16X70MM² COM PORCA, ESPESSURA MINIMA 3MM². Marca: OLIVO	PAR	2500	24,70	61.750,00
67	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, GRAUS DE PROTEÇÃO IP66 E IK 08, POTÊNCIA NOMINAL 100W, TENSÃO DE TRABALHO 120-277VAC, EFICIÊNCIA 120LMW, FLUXO 21000LM, CO FRIO, VIDA ÚTIL 78.000 HORAS, GARANTIA DE 5 ANOS.	UND	6000	62,45	374.700,00

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Marca: CMB					
68	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, GRAUS DE PROTEÇÃO IP66 E IK 08, POTÊNCIA NOMINAL 150W, TENSÃO DE TRABALHO 120-277VAC, EFICIÊNCIA 120LMW, FLUXO 21000LM, CO FRIO, VIDA ÚTIL 78.000 HORAS, GARANTIA DE 5 ANOS. Marca: CMB	UND	5000	88,30	441.500,00
69	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, GRAUS DE PROTEÇÃO IP66 E IK 08, POTÊNCIA NOMINAL 250W, TENSÃO DE TRABALHO 120-277VAC, EFICIÊNCIA 120LMW, FLUXO 21000LM, CO FRIO, VIDA ÚTIL 78.000 HORAS, GARANTIA DE 5 ANOS. Marca: CMB	UND	4000	94,45	377.800,00
70	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, GRAUS DE PROTEÇÃO IP66 E IK 08, POTÊNCIA NOMINAL 300W, TENSÃO DE TRABALHO 120-277VAC, EFICIÊNCIA 120LMW, FLUXO 21000LM, CO FRIO, VIDA ÚTIL 78.000 HORAS, GARANTIA DE 5 ANOS. Marca: CMB	UND	3000	144,00	432.000,00
Total do Proponente: R\$ 1.889.188,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

ADALTO DE SOUZA MACIEL PEIXOTO CNPJ: 42.895.056/0001-00					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	PARAFUSO MAQUINA M16 500MM COM PORCA E ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO Marca: BEL PARAFUSOS	UND	4400	14,96	65.824,00
Total do Proponente: R\$ 65.824,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA CNPJ: 48.414.462/0001-81					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	BRAÇO CURVO DE 4MTS GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 4 MTS. COM ENCAIXE DE 48,3MM, COM 3MM DE ESPESSURA NA CHAPA. COM SAPATA. Marca: BRAMETAL	UND	3000	186,70	560.100,00
Total do Proponente: R\$ 560.100,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA CNPJ: 50.411.840/0001-15					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	BRAÇO RETO DE 1,5MTS GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 1,5 MTS. COM ENCAIXE DE 31,75MM, COM 3MM DE ESPESSURA NA CHAPA. COM SAPATA. Marca: RECOVERY	UND	4000	94,82	379.280,00
62	CINTA 180 MM² GALVANIZADO A FOGO INCLUINDO 2 PARAFUSOS FRANCÊS M16X70MM² COM PORCA, ESPESSURA MINIMA 3MM². Marca: RECOVERY	PAR	2500	23,49	58.725,00
Total do Proponente: R\$ 438.005,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

B & B COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO CNPJ: 07.789.673/0001-11					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	CINTA 200 MM² GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO 2 PARAFUSOS FRANCÊS M16X70MM² COM PORCA, ESPESSURA MINIMA 3MM². Marca: OLIVO	PAR	2500	24,02	60.050,00
64	CINTA 210 MM² GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO 2 PARAFUSOS FRANCÊS M16X70MM² COM PORCA, ESPESSURA MINIMA 3MM². Marca: OLIVO	PAR	2500	24,22	60.550,00
66	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, GRAUS DE PROTEÇÃO IP66 E IK 08, POTÊNCIA NOMINAL 50W, TENSÃO DE TRABALHO 120-277VAC, EFICIÊNCIA 120LMW, FLUXO 21000LM, CO FRIO, VIDA ÚTIL 78.000 HORAS, GARANTIA DE 5 ANOS. Marca: MTX	UND	10000	67,90	679.000,00
Total do Proponente: R\$ 799.600,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 25 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0108/2024**, processo administrativo nº 4976/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 14.506.958/0001-63				
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Total
1	Serviço de assentamento de broquete intertravado de concreto, deverá ser executado um colchão de 6 cm de areia para assentamento dos blocos, que devem ser instalados a partir do meio fio garantindo o perfeito travamento e que as juntas entre as peças não excedam a 3mm; realizar os arremates junto ao meio fio e/ou buelros, com blocos serrados ou cortados; preenchimento com argamassa nos espaços pequenos entre os blocos e as bordas de acabamento; compactação dos blocos por meio de placa vibratória e o preenchimento das juntas do calçamento com espelhamento de camada de areia	80.000	M²	R\$ 3.450.000,00
2	Serviço de assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado, compreendendo os serviços de abertura de valas, posicionamento, assentamento e rejuntamento das guias.	20.000	ML	R\$ 874.000,00
TOTAL GERAL R\$ 3.450.000,00				

São Francisco de Itapoana-RJ, 26 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

YAHWEH EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 53.201.456/0001-86				
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Total
8	CABO EM ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM² REVESTIDO EM MATERIAL ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: CMR	MT	3000	24.450,00
9	CABO DE ALUMÍNIO QUADRIplex 25MM² COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: CMR	MT	2000	18.800,00
10	LUMINÁRIA ABERTA ESTAMPADA EM ALUMÍNIO, PARA LÂMPADAS 250 VAPOR DE SÓDIO BOCAL E40 Marca: CMR	UND	300	18.270,00
Total do Proponente: R\$ 61.520,00				

São Francisco de Itapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0105/2023**, processo administrativo nº 5440/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

BENJAMIN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.080.247/0001-87					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	CABO DE COBRE PARALELO 2X2,5 MM² COM REVESTIMENTO ANTI CHAMAS E SELO PROCEL Marca: Flex Fast	ROLO	120	191,50	22.980,00
Total do Proponente: R\$ 22.980,00					

São Francisco de Itapoana-RJ, 23 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0104/2023**, processo administrativo nº 5396/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 14.506.958/0001-63					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Calça em gabardine na cor cinza escuro 100% poliéster com pesponto duplo, 4 bolsos sendo 2 frontais e 2 costas com zíper reforçado nº 15 Marca: planning	UND	200	219,00	43.800,00
2	Gandola em gabardine cinza escuro 100% poliéster com pesponto duplo, 2 bolsos frontais com tampa, pala frontal bordado com tipo sanguíneo e nome do agente, costa bordado logo da emtransfi, manga direita bandeira do município e esquerda bandeira do estado. Marca: planning	UND	200	209,50	41.900,00
3	Camisas branca com viés na gola e punho na cor royal, malha 100% poliéster com logo da emtransfi peito lado esquerdo, nome e tipo sanguíneo lado direito e logo da emtransfi costa tamanho a3 em sublimação. Marca: planning	UND	200	54,20	10.840,00
4	Bonê branco em gabardine com logo da emtransfi frente e trásito nas laterais. Marca: planning	UND	200	54,50	10.900,00
5	Apito trinado emite 3 sons ao mesmo tempo: agudo, médio e grave. Características: cor: prata material: metal com biqueira de borracha. Marca: planning	UND	200	97,50	19.500,00
6	Fiel tático trançado para apitos de trásito composição: nylon branco reforçado e trançado com duas pontas tendo 1 gancho em cada ponta. Marca: planning	UND	200	34,50	6.900,00
7	Cinto tático de guarnição branco descrição: material: cordoba poliéster 300 com sistema de regulação através de velcros e presilhas, fazendo com que haja mudanças na largura (aumento ou diminuição) abdominal. tamanho: 120 a 150cm. cor: branco. Marca: planning	UND	200	110,00	22.000,00
8	Cinto tático em lona branca descrição: largura: 4cm - tamanho: 150cm. - material: lona em algodão gorgorão. - material da fivela: metal cromado. fivela americana, 2 garras, trava e destrava rápido. Marca: planning	UND	200	87,50	17.500,00
9	Coturno militar coturno confeccionado em couro vaqueta box extra brilho - espessura 18/20 mm e cano em lona 10	UND	200	589,80	117.960,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

impermeável de algodão – de formato anatômico. Reforço nas laterais do cano em tiras de algodão de 50 mm, e na parte superior e atrás, de 25 mm. Parte superior: cano, gáspea, biqueira lisa, contraforte e língua fole. Cano aberto na frente, com carreiras de 10 ilhoses em alumínio, de cada lado – com altura de 20 cm (medida baseada no no 39) solado com salto em única peça em poliuretano extra – com desenho antiderrapante colado e costurado ao cabedal altura do salto – 5,00 cm e da sola 3 cm. Parte interna, composta por palmilha de montagem e palmilha de limpeza em gel de forrada com tecido antimicrobiano. Duas válvulas de latão (ilhós respiro) – na face interna de cada pé – para drenagem de água e suor. Marca: planning					
Total do Proponente R\$ 291.300,00					

São Francisco de Itapoana-RJ, 26 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0109/2023**, processo administrativo nº 5316/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA - CNPJ: 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS DA LINHA DIESEL. Marca: Xamaxe	H	200	144,90	28.980,00
2	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS DA LINHA DIESEL. Marca: Xamaxe	H	100	155,79	15.579,00
3	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA EM VEÍCULOS DA LINHA DIESEL. Marca: Xamaxe	H	100	135,00	13.500,00
4	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEÍCULOS DA LINHA DIESEL. Marca: Xamaxe	H	70	112,50	7.875,00
7	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA EM VEÍCULOS A GASOLINA E FLEX. Marca: Xamaxe	H	30	120,80	3.624,00
Total do Proponente R\$ 69.558,00					

São Francisco de Itapoana-RJ, 26 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0109/2023**, processo administrativo nº 5316/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

M R P SERVIÇO E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ: 08.832.051/0001-91					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS A GASOLINA E FLEX. Marca: HORA/HOMEM	H	70	128,50	8.995,00
6	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS A GASOLINA E FLEX. Marca: HORA/HOMEM	H	50	158,00	7.900,00
Total do Proponente R\$ 16.895,00					

São Francisco de Itapoana-RJ, 26 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0114/2023**, processo administrativo nº 2689/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

E. H. RIBEIRO COMERCIO & SERVICOS CNPJ: 08.914.125/0001-39					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BORRACHA VERDE CX COM 24 UNIDADES. Marca: MERCUR	CX	3	39,00	117,00
2	CAIXA BOX PLASTICO (ARQUIVO MORTO) Marca: POLIBRAS	UND	800	7,00	5.600,00
3	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 TRANSPARENTE PCT 50 UNIDADES Marca: MARIS	PCT	10	33,00	330,00
4	CLIPS 8/0 – CX C/ 170UNIDADES Marca: WIREPLAST	UND	50	13,00	650,00
5	COLA BRANCA 40ML Marca: FRAMA	UND	50	4,00	200,00
6	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 PRETA. PCT 50 UNIDADES Marca: MARIS	PCT	10	38,00	380,00
7	CORRETIVO EM FITA 6 M X 5 MM Marca: JOCAR	UND	50	5,00	250,00
8	ELÁSTICO AMARELO 250G COM 300 UNIDADES Marca: MERCUR	UND	30	13,00	390,00
9	ESPIRAL 14MM PCT COM 100 Marca: MARIS	UND	10	33,50	335,00
10	ESPIRAL 30MM PCT COM 25 Marca: MARIS	UND	10	38,50	385,00
11	ESPIRAL 9MM PCT COM 100 Marca: MARIS	UND	10	27,50	275,00
12	ESTILETE LARGO 18MM Marca: MAKE +	UND	30	5,00	150,00
13	FITA ADESIVA 12MM X40M TRANSPARENTE Marca: ADELBRAS	UND	50	3,00	150,00
14	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FLS Marca: BRW	UND	20	75,25	1.505,00
15	GRAMPO 23/10 COM 1000 UNIDADES Marca: BACHI	UND	10	10,50	105,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: ENVELMAR				
14	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA – TIPO 26/6 EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO. Marca: KIT	UND	10	4,29	42,90
15	FITA ADESIVA – FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M Marca: KIT	UND	10	6,09	60,90
16	GRAMPEADOR – GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA ATÉ 25 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6 Marca: KIT	UND	6	54,54	327,24
17	GRAMPO GRAMPEADOR – GRAMPO GALVANIZADO 26/6 PARA GRAMPEADOR DE MESA, ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES Marca: KIT	CX	5	10,81	54,05
18	GRAMPO TRILHO – GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR - PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: KIT	PCT	4	16,20	64,80
19	LOUSA BRANCA - QUADRO BRANCO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA COM PINTURA UV DE ALTA QUALIDADE NA COR BRANCA, RECOMENDADO USO DE APAGADOR OU FLANELA PARA LIMPEZA E MARCADORES DE QUADRO DE BOA QUALIDADE - TAMANHO DO PRODUTO: 60CMX90CM Marca: LOUSAS BRASIL	UND	1	67,12	67,12
20	MARCADOR HIDROGRÁFICO - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR PRETA TIPO V BOARD, MASTER PILOT, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR. Marca: KIT	UND	3	21,20	63,60
21	ORGANIZADOR DE PASTAS E REVISTAS INDIVIDUAL - SUPORTE VERTICAL PORTA PASTAS, REVISTAS, ORGANIZADOR DE MESA, PORTA DOCUMENTOS MULTIUSO - POLIESTIRENO RESISTENTE E DURÁVEL COM 3MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES: 26X8,9X25,7CM (COMPRIMENTOXLARGURAXALTURA); COR: CINZA Marca: KIT	UND	8	54,15	433,20
22	PAPEL – PAPEL ALCALINO DE USO PROFISSIONAL, IDEAL PARA SER USADO EM IMPRESSORAS A LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA, PAPEL SULFITE A4 BRANCO, GRAMATURA 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS Marca: CHAMEX	CX	40	303,00	12.120,00
23	PASTA A/Z – PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, POLIPROPILENO, OPACA, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES 320X285 MM, VARIAÇÃO +/- 5%, PORTA ETIQUETA NA LOMBADA, COR PRETA, LOMBO LARGO 70MM, 2 FUROS Marca: KIT	UND	10	22,30	223,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	ARREDONDADA Marca: KIT				
32	TINTA MARCADOR HIDROGRÁFICO - CARTUCHO PARA RECARGA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA LÍQUIDA (COM CAPACIDADE PARA 5,5ML), COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT V. BOARD MASTER. COR: PRETA. Marca: KIT	UND	10	7,70	77,00
Total do Proponente: R\$ 16.837,73					

São Francisco de Itapoana-RJ, 29 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

24	PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, TIPO L, MEDINDO 220MM X 310MM, POLIPROPILENO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. COR: FUMÉ. PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: KIMERO	PCT	2	11,00	22,00
25	PERFURADOR PAPEL – PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO PINTADO NA COR PRETA; 02 FUROS COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 35 FOLHAS; COM MARGINADOR; CONSTRUÇÃO EM AÇO METÁLICO DE ALTA QUALIDADE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 148 X 103 X 70 MM; PESO APROXIMADO 503 GR; APOIO DA BASE EM POLIETILENO (RESERVATÓRIO COM BANDEJA REMOVÍVEL); PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DE 6 MM DE CADA FURO; DISTÂNCIA DE 80 MM DOS FUROS; GUIA AJUSTÁVEL (MARGEADOR) PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL EM AÇO INOX. Marca: KIT	UND	5	57,60	288,00
26	PORTA CANETA/CLIP/LEMBRETE: POLIESTIRENO MEDINDO 8X24X7CM - ORGANIZADOR PARA DEPÓSITOS DE CANETAS, LÁPIS E CLIPS EM POLIESTIRENO INJETADO, DESIGN REDONDO, OVAL OU QUADRADO. DIMENSÃO 8X24X7CM. Marca: KIT	UND	10	15,90	159,00
27	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM - PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 19 MM. CAPACIDADE ATÉ 75 FOLHAS. CAIXA COM 40 UNIDADES. Marca: KIT	CX	2	26,71	53,42
28	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM - PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM. CAPACIDADE ATÉ 158 FOLHAS. CAIXA COM 24 UNIDADES. Marca: KIT	CX	3	33,72	101,16
29	RÉGUA – RÉGUA PLÁSTICA GROSSA 30 CM ACRÍLICA, COM ESCALA MILIMÉTRICA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA À QUEDA Marca: KIT	UND	10	2,90	29,00
30	SACO PLÁSTICO – SACO PLÁSTICO COM FURAÇÃO UNIVERSAL PP - CRISTAL LISO; ESPESSURA: 0,05MM; FURAÇÃO UNIVERSAL (13 FUROS); TAMANHO: A4 (234MM X 304MM); RESISTENTE E COM BORDA REFORÇADA; PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLASTFIN	PCT	20	15,30	306,00
31	TESOURA – TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DO CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM, PONTA	UND	10	27,00	270,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 0117/2023, processo administrativo nº 3488/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 09.186.657/0001-60					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTUCHO DE CILINDRO - CARTUCHO DE CILINDRO COMPLETO PARA TONER, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA BROTHER DCP-8157DN. RENDIMENTO APROXIMADO DE 30.000 PÁGINAS. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: BROTHER	UND	1	506,00	506,00
2	CARTUCHO DE CILINDRO - CARTUCHO DE CILINDRO COMPLETO PARA TONER, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN. RENDIMENTO APROXIMADO DE 50.000 PÁGINAS. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: BROTHER	UND	3	540,00	1.620,00
3	TONER – CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER DCP-L5652DN. RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 IMPRESSÕES. TONER NÃO REMANUFATURADO. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: BROTHER	UND	20	577,50	11.550,00
4	TONER – CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-8157DN. RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 IMPRESSÕES. TONER NÃO REMANUFATURADO. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: BROTHER	UND	8	577,50	4.620,00
5	TONER – CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125/M126 SERIES. RENDIMENTO MÉDIO DE 1.500 IMPRESSÕES. TONER NÃO REMANUFATURADO. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: HP	UND	4	297,50	1.190,00
6	TONER – CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA	UND	6	435,00	2.610,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	SAMSUNG ML 1665 . RENDIMENTO MÉDIO DE 1.500 IMPRESSÕES . TONER NÃO REMANUFATURADO. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: SAMSUNG				
7	TONER – CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165 . RENDIMENTO MÉDIO DE 1.500 IMPRESSÕES . TONER NÃO REMANUFATURADO. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: SAMSUNG	UND	6	369,00	2.214,00
8	TONER – CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132MFP . RENDIMENTO MÉDIO DE 1.600 IMPRESSÕES. TONER NÃO REMANUFATURADO. PRODUTO ORIGINAL LACRADO NA CAIXA. Marca: HP	UND	3	297,50	892,50
Total do Proponente: R\$ 25.202,50					

São Francisco de Itapoana-RJ, 29 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0113/2023**, processo administrativo nº 209,738,4713/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

CASTRO E VIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA - ME CNPJ: 24.921.497/0001-49				
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA				
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Desconto
1	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, GÁS ENGARRAFADO (GLP), APRESENTAÇÃO BOLIÃO MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOLIÃO 13, APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. SÓ O GÁS, ATRAVÉS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÉDIO SEMANAL AO CONSUMIDOR PRATICADO NO MUNICÍPIO, APURADO PELA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO). PARA SER ENTREGUE NOS LOCAIS INDICADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Marca: NACIONAL GÁS	GBJ	20	1% Sobre tabela ANP
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				
2	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, GÁS ENGARRAFADO (GLP), APRESENTAÇÃO BOLIÃO MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOLIÃO 13, APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. SÓ O GÁS, ATRAVÉS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÉDIO SEMANAL AO CONSUMIDOR PRATICADO NO MUNICÍPIO, APURADO PELA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO). PARA SER ENTREGUE NOS LOCAIS INDICADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Marca: NACIONAL GÁS	GBJ	30	1% Sobre tabela ANP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA				
3	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, GÁS ENGARRAFADO (GLP), APRESENTAÇÃO BOLIÃO MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOLIÃO 13, APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. SÓ O GÁS, ATRAVÉS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÉDIO SEMANAL AO CONSUMIDOR PRATICADO NO MUNICÍPIO, APURADO PELA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO). PARA SER ENTREGUE NOS LOCAIS INDICADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Marca: NACIONAL GÁS	GBJ	4000	1% Sobre tabela ANP

São Francisco de Itapoana-RJ, 29 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



Educação no Trânsito
Uma via de mão dupla